
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33131 21Quinta-feira, 19 DE MAIO DE 2016

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 189, DE 16 DE MAIO DE 2016.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto de 27 de janeiro de 2012, publicada no DOE nº 
32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE,
CONCEDER, para fi ns de ajuste funcional, férias regulamentares 
ao servidor abaixo relacionado, lotado na Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, referente ao mês 
de MARÇO/2016.

PERÍODO AQUISITIVO 2015/2016

MATRICULA NOME CARGO PERÍODO

57192875/1
WILMAR 
SARAIVA 
TORRES

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

07/03/2016 a 
26/03/2016

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo 963782

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 080 DE 18 DE MAIO DE 2016
O DIRETOR EM EXERCÍCIO, do Hospital Regional Dr. Abelardo 
Santos, usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 066/2016 - GAB/HRAS, de 18.04. 2016, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.112 de 20.04.2016.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora NONATA LÚCIA TRÉVIA DA SILVA, 
Identidade Funcional nº 5917918-1, Cargo MÉDICO, para 
responder pela Direção Clínica/ HRAS/ SESPA deste Hospital 
Regional, em substituição ao titular do cargo - WALTER 
WANDERLEY AMORAS - no período de 23 a 29/05/2016.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 18/05/2016.

Walter Wanderley Amoras
Direção Geral-GAB/HRAS/SESPA, em exercício.

Portaria 66/2016-GAB/HRAS.
Protocolo 963786

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 003/
HRC/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS 
E NÃO PERECÍVEIS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ, POR UM PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES.
Empresa:
1. F.C. PEREIRA - ME, CNPJ Nº 04.422.056/0001-95, foi 
a vencedora dos lotes 01, 02, 03, 04 e 05 pelo critério de menor 
preço por lote, num total de R$ 700.055,28 (Setecentos mil 
cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos).
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/HRC/2016: R$ 
700.055,28 (Setecentos mil cinquenta e cinco reais e vinte e 
oito centavos).
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR DO HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

Protocolo 963858

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 189/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 18 à 19/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 184/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   0.5 diárias (Completa)
Período: de 13/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 182/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 11 à 12/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 175/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 07 à 08/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 180/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 09 à 10/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 206/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 23 à 24/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 202/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia na cidade de Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.

Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA - Mat. 54184847-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 25 à 26/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 207/2016
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
MARINEIS SOARES FREITAS - Mat. 54186084-3
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 23 à 24/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 205/2016
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
MARINEIS SOARES FREITAS - Mat. 54186084-3
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 21 à 22/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 204/2016
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
MARINEIS SOARES FREITAS - Mat. 54186084-3
Nº   1.0 diárias (Completa)
Período: de 20/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 210/2016
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
GERSON PIRES DOS SANTOS - Mat. 5923028-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 24 à 25/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 200/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 24 à 25/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 199/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA.
Servidor (es):
LEONAN DOS SANTOS BENTO - Mat. 57206685-1
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 21 à 22/04/2016
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

PORTARIA: 197/2016
Objetivo: Conduzir paciente do HR de Conceição do Araguaia ao 
Hospital Dona Regina em Palmas - TO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Palmas/TO.


